
Základní škola a mateřská škola Švábenice, 
okres Vyškov, příspěvková organizace 

Švábenice 330, 683 23 Ivanovice na Hané, IČ: 709 88 749 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2023/2024 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, v platném a účinném znění. 

 

 

Srpen 2024 

Schváleno školskou radou dne 3.9.2024 



1 

 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ....................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku: ...................................................................................................................................... 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: .............................................. 3 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy....................... 4 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................... 4 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutorií .................................................................................................................. 5 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ..................................................... 6 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování............................. 6 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................... 7 

7.3. Výsledky v přijímacích zkouškách ............................................................................... 7 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 ....................................................... 7 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 9 

9.1. Činnost základní školy .................................................................................................. 9 

9.2. Soutěže a přehlídky .................................................................................................... 11 

9.3. Činnost mateřské školy ............................................................................................... 11 

9.4. Činnost školní družiny ................................................................................................ 12 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............. 13 

11. Základní údaje o hospodaření školy. .......................................................................... 15 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2023 ..................... 15 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2023 .......................... 16 

11.3. Projekt ŠABLONY III 2021 – 2023 ....................................................................... 17 

12. Projekty a dotační programy ....................................................................................... 18 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název:  Základní škola a mateřská škola Švábenice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 

Sídlo:   Švábenice 330, 683 23 Švábenice 

 

Charakteristika školy:  

Základní škola má pouze 1. stupeň a je 5 třídní. Součástí organizace je kromě základní 

školy dále mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Základní škola a školní družina 

jsou umístěny v budově školy na adrese Švábenice 330, mateřská škola je v samostatné 

budově, školní jídelna je ve společné budově se soukromými byty. Součástí budovy je nově 

zrekonstruovaná tělocvična. Tělocvična má také samostatný vchod a mimo jiné je vybavena 

i lezeckou stěnou. Vedle budovy školy je outdoorové hřiště. Tělocvična 

a venkovní hřiště jsou školou využívány k výuce TV, relaxaci o přestávkách a činnosti 

v rámci školní družiny. V době mimo výuku a provoz školy jsou tyto prostory využívány 

i mimoškolními zájemci.  Škola se nachází v klidné okrajové části obce.  

Budova školy má 2 nadzemní podlaží, v 1. NP jsou umístěny 2 třídy, ve 2. NP jsou 

umístěny 3 třídy. Prostory budovy jsou světlé, třídy jsou vybaveny vhodným a funkčním 

nábytkem, hracími kouty s koberci. Ve všech třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule. 

Škola dále disponuje odbornou učebnou s počítači a dataprojektorem. Pro žáky vyšších 

ročníků máme k dispozici 14 konvertibilních notebooků s dotykovým displejem a dále pro 

všechny žáky 16 ks tabletů. Škola má k dispozici klavír, sadu Orffových nástrojů, postupně se 

buduje školní knihovna. V přízemí školy byl nově vybudován relaxační koutek. 

Škola má odpovídající hygienické zázemí. 

Budova mateřské školy má 2 třídy, které jsou umístěny ve 2 nadzemních podlažích. 

Třídy mateřské školy jsou světlé, vybavené vhodným a funkčním nábytkem, hracími částmi 

s koberci, stohovatelnými lehátky a hračkami. Ke školce náleží zahrada pro pobyt dětí 

z mateřské školy venku. Každá třída je vybavena interaktivním dotykovým displejem, učitelky 

mají pro výuku k dispozici notebooky. V každé třídě MŠ je klavír. 

Školní družina je umístěna ve stávajících kmenových třídách v 1. NP budovy základní 

školy. Školní družina má 2 oddělení a kapacitu 60 žáků. 

 

Zřizovatel školy:  Městys Švábenice, IČ: 00292354, Švábenice 18, 683 23 Švábenice 

 

Údaje o vedení školy: 

• Mgr. et Mgr. Marie Hradečná – ředitelka školy 

• Ilona Kučerňáková – zástupkyně ředitelky pro MŠ 



3 

 

• Lenka Gruberová – vedoucí vychovatelka 

• Zlatuše Nováková – vedoucí školní jídelny  

 

Adresa pro dálkový přístup: webové stránky školy www.zssvabenice.cz 

 

Údaje o školské radě:  Školská rada má 3 členy: počet členů je určen poměrem 1:1:1 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku: 
 

Na základní škole jsou vyučovány tyto obory vzdělávání: 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo složení zaměstnanců následující:  

• Ředitelka školy 

 

ZŠ 

• Učitelky ZŠ – 6, z toho jedna speciální pedagožka 

• Asistentka pedagoga – 2  

• Učitelka náboženství 

 

ŠD 

• Vychovatelky ŠD – 2 

• Asistentka pedagoga - 1 

 

MŠ 

• Zástupkyně ředitelky pro MŠ 

• Učitelky MŠ – 4 do 31.3.2024, 6 od 1.4.2024 

• Asistentka pedagoga - 1 

http://www.zssvabenice.cz/


4 

 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci v základní škole a školní družině byli plně kvalifikovaní. 

V mateřské škole od 1.4.2024 do 30.6.2024 působily na částečný úvazek 2 nekvalifikované 

učitelky. 

 

ŠJ 

• Vedoucí školní jídelny 

• Hlavní kuchařka 

• Kuchařky – 3, z toho jedna na zástup dlouhodobé nemoci  

Provozní zaměstnanci: 

Technický pracovník, uklízečka 2x, pracovnice výdejny MŠ, ekonomka, administrativní 

pracovnice. 

Zaměstnanci dle věku: 

 Do 35 let Nad 35 let Pracující důchodci 

ZŠ (PP) 3 6 0 

MŠ (PP) 2 4 0 

ŠD (PP) 2 1 0 

Provozní 1 7 0 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

Zápis k povinné školní docházce proběhl v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 

školským zákonem, v období od 1.4.2024 do 30.4.2024, termín zápisu byl ředitelkou školy 

stanoven na 4.4.2023. K zápisu se dostavilo 23 dětí, k základnímu vzdělávání bylo přijato 18 

dětí, školní docházka byla odložena 5 dětem.  

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle školního vzdělávacího programu byly naplňovány v maximálním možném rozsahu. 

 



5 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 

a absolutorií 

Závěreční zkoušky, maturitní zkoušky ani absolutoria se na naší škole nekonají.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
 

Naše škola se snaží systematicky pracovat v oblasti prevence rizikového chování, 

a to především každodenním působením a prací s dětmi, prezentací správných příkladů 

a vzorců chování či modelových situací a jejich řešení. V rámci možností a potřeby, jakož 

i pro účely obohacení prevence, zařazujeme též spolupráci s externími subjekty.  

Škola má zpracovaný minimální preventivním program, který klade důraz na zajištění 

pozitivního klimatu v rámci jednotlivých tříd, jakož i na vztahy mezi spolužáky. Usilujeme 

o vytváření pozitivního sociálního klimatu a v rámci něho o pocit důvěry bez nadměrného 

tlaku na výkon, zařazení do skupiny, práci ve skupině vrstevníků, vytvoření atmosféry 

pohody a klidu bez strachu a nejistoty. Realizované aktivity vycházejí z potřeb školy, 

systematické a dlouhodobé práce se žáky a monitoringu případného patologického chování.  

Škola spolupracuje dle možností a aktuální nabídky s různými neziskovými 

organizacemi, ve školním roce se jednalo o organizaci Podané ruce. V prosinci 2023 byly 

realizovány preventivní programy pro 2. – 5. ročník zaměřený na klima třídy a prevenci 

zneužívání návykových látek. 

Škola získala dotaci Jihomoravského kraje z programu „Preventivní programy škol 

v roce 2024“ - název projektu: Předcházíme rizikům v ZŠ Švábenice 2024. Cílem projektu je 

pokračování ve vytváření cílevědomého klimatu přispívajícího k úspěšnému učení žáků a 

vytvoření pozitivních vztahů a dále prevence rizikového chování v on-line světě, včetně 

zvýšení povědomí o rizicích a uvědomění si důsledků rizikového chování v této oblasti. 

V rámci tohoto projektu byly na jaře roku 2024 realizovány preventivní programy pro žáky 

všech ročníků v oblasti bezpečného pohybu v on-line světě ve spolupráci s organizací Podané 

ruce. 

Projekt byl částečně realizován ve školním roce 2023/2024 a částečně bude realizován na 

podzim školního roku 2024/2025.  

 

Realizované akce: 

 

Datum Obsah 

4.12.2023 Třída jako team 2. ročník 

4.12.2023 Alkohol a nikotin (3. ročník) 



7 

 

 

 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

Podpora je žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným 

poskytována v souladu se ŠVP a dále především ve spolupráci s oblastní PPP Vyškov 

na základě provedených vyšetření a poskytnutých doporučení.  

Podpora je ve spolupráci s OPPP Vyškov dále posílena o poskytování PO v 1. a 2. 

stupni v rámci realizace operačního programu Jan Amos Komenský (financování úvazku pro 

speciálního pedagoga 0,2). 

Třídy s nižším počtem žáků nám umožňují akcentovat individuální přístup ke všem 

žákům, tedy nejen k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami či žákům nadaným. 

Naši školu nenavštěvují žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

7.3. Výsledky v přijímacích zkouškách  

Ve školním roce 2023/2024 žádný ze žáků neskládal přijímací zkoušky na víceleté 

gymnázium. 

Jedna žákyně 5. ročníku skládala přijímací zkoušky na ZŠ Nádražní, Vyškov, a to do 

třídy s rozšířenou výukou matematiky a s rozšířenou výukou hudební výchovy, které úspěšně 

složila na obou oborech. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 
 

Datum účastník obsah 

21.09.2023 
Učitelka ZŠ/speciální 
pedagožka 

Diagnostika matematických schopností a 
dovedností , varianta pro pedagogy škol a ŠPP 

02.10.2023 Učitelka MŠ  Pedagogická diagnostika dětské kresby  

4.12.2023 Emoce a my (4. a 5. ročník) 

2.4. – 5.4.2024 Bláznivý týden 

14.5.2024 S mobilem v pohodě (1. a 2. ročník) (projekt) 

14.5.2024 Bezpečně Internetem (3. a 4. ročník) (projekt) 

14.5.2024 Kyberšikana (5. ročník) (projekt) 

10.6.2024 Canisterapie (1. ročník) (projekt) 



8 

 

1.11., 8.11.2023 Asistentka pedagoga 
Webinář Spolupráce asistenta pedagoga a 
učitele 

06.04.2023 Zástupkyně ředitelky pro MŠ Na čem záleží… 

5.10., 2.11.2023 Učitelka ZŠ Formativní hodnocení ve výuce  

09.03.2023 Učitelka MŠ  
Možnosti využití různých typů her v začleňování 
dětí s odlišným mateřských jazykem do MŠ  

3.10.,7.11.,5.12.,9.1
. 
13.2.,5.3.,9.3.,7.5. Ředitelka Pedagogický leadeship krok za krokem 

13.11.2023 Učitelka ZŠ Čtenářské dílny na ZŠ (webinář)  

27. - 28. 11. 2023 Učitelka ZŠ/metodik prevence Setkání školních metodiků prevence 

27.11.2023 Učitelka ZŠ/metodik prevence 
Základní vhled do problematiky krizové 
intervence pro metodiky prevence 

28.11.2023 Učitelka ZŠ/metodik prevence Poselství malého prince 

04.12.2023 Učitelka ZŠ Vykročte do 1.ročníku 

12.12.2023 Vedoucí vychovatelka Vnitřní řád školní družiny a jeho náležitosti 

09.01.2024 Učitelka ZŠ 
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

25.01.2024 Zástupkyně ředitelky pro MŠ Efektivní řízení mateřské školy 

23.01.2024 Učitelka MŠ Výchova dětí do 7 let  

16.01.2024 Učitelka MŠ  Zralý školák  

28.02.2024 Asistentka pedagoga  Spolupráce učitele a asistenta pedagoga  

28.02.2024 Asistentka pedagoga Spolupráce učitele a asistenta pedagoga  

26.03.2024 Vychovatelka  Jak řešit problémové dítě ve školní družině 

16.02.2024 Ředitelka 
Praktické náměty na hodnocení a 
sebehodnocení žáků  

 21.2.2024 Ředitelka 
Zlomky a desetinná čísla v 5. ročníku - Tvořivá 
škola 

10.04.2024 Učitelka ZŠ 
Nová informatika pro 1. stupeň s paní 
Přibylovou  

10.04.2024 Učitelka ZŠ 
Nová informatika pro 1. stupeň s paní 
Přibylovou  

11.04.2024 Učitelky ZŠ 

VEX 123 - praktický seminář se stavebnicí pro 
nejmenší žáky. Digitální mikroskopy - možnosti 
propojení s tablety, funkčnost. Využití 
mobilního telefonu ve výuce - oblasti využití. 

21.03.2024 Učitelky ZŠ Badatelská výuka na 1. stupni základní školy  

23.04.2024 Učitelky ZŠ, vychovatelka Canva (v rámci projektu MAP IV) 

02.05.2024 Učitelka ZŠ Náměty na využití skupinové práce na 1.stupni 

14.5.2024 ředitelka Projektová výuka (MAP IV) 

15.5 2024 Učitelka ZŠ Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 

20.05.2024 Učitelka ZŠ/metodik prevence 
Vzrůstající agresivita a hyperaktivita u dětí 
předškolního a mladšího školního věku  

  Učitelka MŠ 
Vzrůstající agresivita a hyperaktivita u dětí 
předškolního a mladšího školního věku  

  Vedoucí vychovatelka 
Vzrůstající agresivita a hyperaktivita u dětí 
předškolního a mladšího školního věku  

28.05.2024 Vychovatelka Dobře naplánovaná školní družina  



9 

 

29.5. + 30.5.2024  Učitelka MŠ 
Čteme s nečtenáři, Podpora předčtenářské 
gramotnosti (MAP) 

V. 2024 Učitelky ZŠ a MŠ Kurz pro uvádějící pedagogy 

05.06.2024 Učitelka ZŠ/metodik prevence Setkání školních metodiků prevence 

12.06.2024 Učitelka ZŠ 
Angličtina od prvního slova – JAK DÁL? 
(webinář) 

03.07.2024 Učitelka MŠ  Jak si aktualizovat či vylepšit ŠVP pro svoji MŠ  

21.8. - 23.8.2024 Ředitelka Letní škola pro podporu nadání 

VIII.24 zaměstnanci ŠJ školení KHS pro zaměstnance školních jídelen 

VIII.24 všichni zaměstnanci pravidelné školení BOZP  

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Činnost školy je prezentována na webových stránkách školy www.zssvabenice.cz. 

Veřejnost je dále informována o činnosti školy prostřednictvím občasníku městyse Švábenice 

(místní periodikum).  

Žáci ZŠ a MŠ se podílejí na hodové, vánoční a velikonoční výzdobě městyse a zapojují 

se do vánočního jarmarku městyse.  

9.1. Činnost základní školy 
Měsíc den  
Září 14 plenární zasedání rodičů 

  21 návštěva knihovny 1., 2. tř.  9:00  10:00 

  22 návštěva knihovny 3., 4., 5. tř. 9:00  10:00  11:00 

    
čtenářská gramotnost - nakladatelství Albatros, 
Fragment 

Říjen 2 AJ rodilý mluvčí - 3., 4., 5. ročník 

  1. - 7.  Logická olympiáda. 3. - 5. roč. 

  6 
Sportovní den s rodiči 15:00 - 18:00 (odznak 
všestranosti)  

  9 divadlo PV - 1. a 2. třída, MŠ 

  24 
Světový den pro rozvoj informací projektový den 
Bezpečný pohyb v on-line světě  

  22. - 28.  Logická olympiáda 1. a 2. ročník 

  31 
Světový den spoření včetně činnostního učení 
finanční gramotnost 

listopad 3 
Pospíšilová - beseda se spisovatelem v rámci projektu 
Jižní Morava čte 

  6 AJ rodilý mluvčí - 3., 4., 5. ročník,  

  6.-10. Bobřík informatiky - soutěž 

  14 divadlo Prostějov, 3. - 5. ročník. 

  16 
Medové snídaně (projekt s podporou Ministerstva 
zemědělství) 

http://www.zssvabenice.cz/


10 

 

  21 
čtenářská gramotnost, 100 let výročí narození Heleny 
Zmatlíkové, projektový den 

  23 konzultace (hovorové hodiny) 

  27 zdobení školních stromků před úřadem městyse 

prosinec 2 
Rozsvícení vánočního stromu (Městys) - jarmark ZŠ a 
MŠ 

  4 
rodilý mluvčí, preventivní programy (Podané ruce) - 
Třída jako team, Alkohol a nikotin, Emoce a my 

  5 návštěva Mikuláše v ZŠ a MŠ (spolupráce s rodiči) 

  22 vánoční besídky ve třídách 

Leden 15 AJ rodilý mluvčí - 3., 4., 5. ročník 

  9 plavání 

  16 plavání 

  23 plavání 

  29 filmové představení Mezi živly (Kino Metro PV) 

  30 Plavání 

  31 pololetní vysvědčení 

Únor 2 pololetní prázdniny 

  5. - 9.  jarní prázdniny 

  13 Plavání 

  20 bruslení  

 27 bruslení  

Březen 4 rodilý mluvčí 

  7 den otevřených dveří v ZŠ 

  13 vynášení Moreny 

  27 Velikonoční dílničky , velikonoční badatelská výuka 

Duben 2 světový den autismu, modrá barva, bláznivý týden 

  2. - 5. 
bláznivý týden, modrý, zvířátkový, kloboukový, 
šátkový 

  4 zápis k základnímu vzdělávání 

  8 rodilý mluvčí 

  9 rytmická show Toman  

  11 EduBus - moderní polytechnická laboratoř 

  25 třídní schůzky 

  30 projektový den mediální výchova  

Květen 3 návštěva rodičů ve výuce v 1. ročníku 

  6 AJ rodilý mluvčí 

  10 divadelní představení Mary Poppins, ZŠ, MŠ 

  14 
Preventivní programy (Podané ruce): Internetem 
bezpečně, Kyberšikana, S mobilem v pohodě 

  31 Den dětí - sportovní den s překvapením 

Červen 3 AJ rodilý mluvčí 

  17 ekologicko chovatelsky program o ptácích 

  18 školní výlet 

  19 
T-mobile olympijský běh, návštěva kina ve 
Švábenicích 

  20 návštěva žáků 5. ročníku v Ivanovicích na Hané 



11 

 

  21 vysvědčení, pexesiáda 

 

9.2. Soutěže a přehlídky  
 

5. roč   Matematická olympiáda 5. roč podzim 2023 

Školní družina 
Dávej bacha s Evropou 2 - výtvarná soutěž v oblasti 
dopravy podzim 2023 

3.-5. 
roč./1.,2.   Logická olympiáda X.23 

4. a 5. ročník   Pangea (matematická soutěž) jaro 2024 

Školní družina Tančí celá škola (Soutěž StarDance) podzim 2023 

3. - 5. roč. Bobřík informatiky XI.23 

vybraní žáci Recitační soutěž dětská scéna III.24 

1. - 5. ročník EnglishStar - soutěž v AJ V.24 

 

9.3. Činnost mateřské školy 
 

Vystoupení dětí pro seniory – 7.10.2023  

Divadelní představení Obušku z pytle ven – 9.10.2023 

Spolupráce se Speciálně-pedagogickým centrem Brno, pobočka Vyškov – 20.10.2023 

Drakiáda – akce pro děti a rodiče – 26.10.2023 

Logická olympiáda 

Návštěva Městyse Švábenice – 10.11.2023 

Medové snídaně – 16.11.2023 

Vánoční focení – 20.11.2023 

Uspávání broučků – 23.11.2023 

Prosinec 2023 

– zdobení vánočních stromků před úřadem městyse 

– zhotovení výrobků na vánoční jarmark 

– návštěva Mikuláše 

– vánoční besídka pro rodiče 

– vánoční setkání dětí MŠ a žáků ZŠ – vystoupení dětí ze II. třídy. 

Tři králové – 4.1.2024 

Návštěva muzea- 5.1.2024  

Karneval – 17.1.2024 

Plavecký výcvik – od 9.1.2024 do 13.2.2024 



12 

 

Setkání rodičů předškolních dětí v MŠ (ukázka práce s dětmi) – 30.1.2024 

Divadlo „Jak krteček zachránil les“ – 1.2.2024 

Jarní dílnička s rodiči – 21.2.2024 

Vynášení Moreny – 15.3.2024 

Zajíčkovo dopoledne – 27.3.2024 

Rytmická show Toman – 9.4.2024 

Muzikál „O líném princi Miroslavovi“ – 11.4.2024 

Pápá hrátky (pohybové aktivity osob s tělesným postižením) – 16.4.2024 

Maňáskové divadlo ŠIKULKA – 30.4.2024 

Besídka ke Dni matek – 7.5.2024 

Divadelní představení „Mary Poppins“ – 10.5.2024 

Výlet na Zlatou farmu – 15.5.2024 

Focení v MŠ – 21.5.2024 

Hudební program „Zpívánky“ – 22.5.2024 

Sférické kino – 3.6.2024 

Ekologický program o ptácích - 17. 6. 2024  

Tematický týden od 17.6. – 21. 6. 2024  

Pondělí = BRÝLOVÝ DEN 

Úterý = DEN BLÁZNIVÝCH ÚČESŮ  

Středa = DEN ŽLUTÝCH TRIČEK NEBO ŽLUTÉHO OBLEČENÍ  

Čtvrtek = KLOBOUKOVÝ DEN 

Pátek = PYŽAMOVÝ DEN  

 

Rozloučení s předškolními dětmi – 20.6.2024 

 

Rozloučení s mateřskou školou pro všechny děti na školní zahradě, pohádka „O Koblížkovi“ 

hraná rodiči a učitelkami – 26.6.2024 

 

9.4. Činnost školní družiny 
 

V rámci plánů probíhaly celodružinové akce a projektové dny s různým zaměřením. 

- Celo družinová akce: Loučíme se s létem a prázdninami – zábavné odpoledne na 

školním hřišti (míčové a pohybové hry, soutěže, turnaje) 

- Turnaj v dámě a piškvorkách 

- Výzdoba školy a školních prostor (chodby, vestibul, venkovní vývěska). 

- Výtvarné soutěže: Vzpomínáme na prázdniny, Namaluj venkov,  



13 

 

- Výtvarná soutěž vyhlášena Evropou 2 – návrh loga, bezpečně do školy,  

- Požární ochrana očima dětí, Mezinárodní den čokolády, Pomněnkový den 

- Taneční soutěž: Tančí celá škola (vyhlášeno českou televizí v souvislosti s pořadem 

StarDance) 

- Den srdce – výroba srdíček z různého prac. materiálu (papír, látka, karton,…)  

- Hody ke sv. Michaelovi Archandělovi (tradice, zvyky, kroje, písničky,…) 

- Projektový týden – bezpečný pohyb online světem (Vv, Pv, …) 

- Používání tabletů k jednoduchým programům 

- Práce s přírodním materiálem  

- Projektový týden: Draci v oblacích – tvoření, vyrábění, malování, zpívání 

- Vánoce: Vánoční jarmark, besídky, soutěže, vánoční koledy, výroba dárků, překvapení 

- Zima: pobyt venku, zimní radovánky, malování, vyrábění, četba s danou tematikou 

- Svátek Tří králů  

- správná životospráva, teplé oblečení, ovoce, zelenina (projektový týden) 

- Březen měsíc knihy – celo družinová spolupráce (pohádky, příběhy, malování ,..) 

- Vynášení Moreny – výroba z přírodního materiálu (větve, trávy, provázek, listy,…) 

- Bláznivý týden (zapojení do školní akce) 

- Výroba dárků pro děti k zápisu 

- Svátky jara – malování kamínků (výzdoba před školou), velikonoční tvoření – výroba  

kraslic pro Městys Švábenice (parčíky, ulice, zdobení keřů před školou ,…) 

- Den otevřených dveří – spolupráce s mateřskou školou 

- Den matek – projektový týden (malování, četba, vyprávění, soutěže) 

- Malování na chodník – křídy 

- Používání robotických hraček a tabletů 

- Hurá prázdniny – povídání, rozhovory, bezpečnost během prázdnin, malování, 

sportovní odpoledne na hřišti  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  
 

Od 9.5.2024 do 13.5.2024 proběhla ve škole inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), 

c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání podle školních vzdělávacích programů, zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a příslušnými rámcovými 

vzdělávacími programy a kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se 

vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb.  

Provádění inspekční činnosti vycházelo z Kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání na školní rok 2023/2024. 

Inspekční zpráva je veřejná a je dostupná na stránkách České školní inspekce. 



14 

 

Silné stránky (výborné) 

– K rozvoji školy a vzdělávání pozitivně přispívá aktivní spolupráce se zřizovatelem, zákonnými 

zástupci a dalšími partnery, která posiluje vztah dětí a žáků k regionu. (1.5) 

– Esteticky a materiálně dobře vybavené prostory školy jsou podnětné pro vzdělávání dětí a žáků. 

(2.4) 

– Otevřená komunikace pedagogů s žáky i účastníky zájmového vzdělávání založená na 

vzájemné důvěře, respektu a spolupráci se odráží v celkovém pozitivním klimatu školy. (3.2) 

– Dobře promyšlená a realizovaná výuka a zdařilá práce se vzdělávacími cíli poskytovala 

pedagogům kvalitní zpětnou vazbu a rozvíjela klíčové kompetence žáků. (4.1) 

 

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifikaci. Znění kritéria je dostupné 

na adrese: kriteria.csicr.cz. 

 

 

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení) 

– Vzdělávání v mateřské škole nebylo systematicky individualizováno s ohledem na specifické 

potřeby, možnosti a schopnosti dětí, neboť plnily stejné cíle a převážně realizovaly stejné 

činnosti. (4.3) 

– Vedené záznamy o dětech v mateřské škole nebyly cíleně využívány pro plánování 

individualizované vzdělávací nabídky. (5.1) 

– Pedagogové v menší míře využívají v hodinách diferencování zadávaných úkolů pro optimální 

naplnění individuálních vzdělávacích potřeb žáků a ojediněle vedou žáky k vyhledávání 

informací z různých zdrojů a k jejich interpretaci. (4.3) 

 

Ostatní oblasti dle kritérií byly ČSI ohodnoceny na „očekávané úrovni“. 

 

Ze zjištění České školní inspekce vyplývá, že škole se v plném rozsahu daří naplňovat 

vizi: Poskytovat kvalitní vzdělávání, ve kterém se děti/žáci budou cítit bezpečně, a to ve 

spolupráci s dalšími subjekty nepřímo zúčastněnými na vzdělávání (rodiči a zřizovatelem). 

Zjištění slabých stránek považujeme za podnět, který školu může posunout vpřed. K odstranění 

slabých stránek byla přijata potřebná opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 
 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2023 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

11.3. Projekt ŠABLONY III 2021 – 2023 
 

PROJEKT OP JAK_2023 - 2025  

   

UKAZATEL MJ 

                   2 023     

 Skutečnost k 31.12.  

ROZPOČET 2023 - 2025                1 058 875     

Výnosy celkem max.  Kč                    324 190,31     

UZ 33092  - projekt OP JAK  - příjem  Kč                       324 190,31     

Náklady celkem Kč                    324 190,31     

Spotřeba materiálu Kč                       166 976,00     

501 - toner + magn. Folie Kč                           3 463,00     

558 vybavení, uč. pom. (nad 3000 
Kč) - NTB  

Kč                       163 513,00     

Cestovné Kč                                     -       

cestovné DVPP Kč                                     -       

518 Ostatní služby Kč                       116 698,31     

kurzovné DVPP  Kč                         16 925,31     

DNM - výukové programy Kč                         22 980,00     

projektové dny  Kč                         24 784,00     

údržba sw + licencí Kč   

administrace zprac.mzdy  Kč                              759,00     

administrace projektu Kč                         51 250,00     

Osobní náklady celkem Kč                         40 422,00     

OON_PROJEKT UZ33063 Kč                      32 400,00     



18 

 

sociální  náklady Kč                           8 022,00     

ostatní soc. náklady - §24z.586/92 Kč                                     -       

ostatní soc. náklady - zák. úraz. 
poj. 

Kč                                94,00     

Hospodářský výsledek Kč                                    -       

 

 

12. Projekty a dotační programy 
 

• Olympijský diplom (Sazka) – snaha přivést co nejvíce dětí ke sportu 

 

• ŠKOLNÍ PROJEKT OVOCE, ZELENINA A MLÉKO DO ŠKOL  

 

• Projekt “Škola hrou Švábenice”  

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003404, spolufinancován 

Evropskou unií. (Operační program Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_22_002.) – 

vzdělávání, inovativní výuka, zahájení v lednu 2023. 

 

• Projekt “Digitalizace MŠ Švábenice 2023” – projekt je spolufinancován Evropskou 

unií. Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD MAS Vyškovsko, 

z.s. Cílem projektu je modernizace objektu mateřské školy z hlediska jejího vybavení 

moderními digitálními technologiemi, které zkvalitní výuku a podpoří rozvoj 

digitálních kompetencí na vzdělávání zúčastněných osob (děti, pedagogové) a bude 

mít kladný vliv na učení jako takové. Realizace projektu 1.6.2023 – 31.8.2023. 

 

• Projekt “Učíme se venku” – projekt je spolufinancován Jihomoravským krajem v 

rámci programu pro poskytování dotací v oblasti EVVO pro rok 2024, podpora 

neinvestičních a investičních projektů NNO, obcí, škol a DSO v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. Realizace projektu od 1.7.2024 do 

31.12.2024. Výše dotace 139 200,- Kč, vlastní náklady 29 000,- Kč. 

 

• Projekt “MAP IV” – škola je zapojena v projektu MAP IV Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání IV v SO ORP Vyškov, registrační číslo: CZ. 02. 02. XX/ 00/ 23_017 

0008148. Projekt je realizován od 1.12.2023 do 31.12.2025. Cílem projektu je 

podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 

vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání, která umožní společné řešení 

místně specifických problémů a potřeb. 

 

• Projekt "Předcházíme rizikům v ZŠ Švábenice 2024" - projekt je spolufinancován z 

dotačního programu Jihomoravského kraje Preventivní programy škol v roce 2024, 

Podpora minimálních preventivních programů ve školách směřujících k iniciování a 

https://www.masvyskovsko.cz/aktivity-a-projekty-mas/mistni-akcni-plan-map/map-iv-vyskovsko/


19 

 

zahájení nebo rozvinutí programů specifické primární prevence rizikového chování, 

získaná dotace 34.000,- Kč. Projekt je realizován v kalendářním roce 2024.  

 

Projekty zřizovatele ve vztahu ke škole: 

• Projekt Modernizace kmenových učeben ZŠ Švábenice 2023 - Pořízení dvou 

interaktivních tabulí včetně příslušenství z Programu rozvoje venkova ČR od Státního 

zemědělského intervenčního fondu. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD MAS Vyškovsko, z.s. 

Cíl projektu: modernizace 2 kmenových učeben základní školy z hlediska jejího 

vybavení moderními digitálními technologiemi, které zmodernizují a zkvalitní výuku 

a podpoří rozvoj digitálních kompetencí na vzdělávání zúčastněných osob. 

 

• Projekt Modernizace sborovny MŠ Švábenice - Cílem projektu je modernizace 

sborovny MŠ jakožto zázemí pro zaměstnance MŠ. Projekt je spolufinancován 

Evropskou unií z Programu rozvoje venkova ČR od Státního zemědělského 

intervenčního fondu. Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD 

MAS Vyškovsko, z.s.  

 

 

Švábenice, 29.8.2024     Mgr. Marie Hradečná 

              ředitelka ZŠ a MŠ 

                                                                                        

 

janaz
Nové razítko

janaz
podpis MH




